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Jubileusz parafii
W maju odbyły się obchody 50- 

lecia parafii pw. św. Leona Wielkiego 
i 100-lecia budowy kościoła pw. św. 
Stanisława Kostki w Wejherowie. Z tej 
okazji nakładem Wydawnictwa ACTEN 
ukazała się książka ks. dr. Leszka 
Jażdżewskiego „Historia parafii pw. 
św. Leona Wielkiego w Wejherowie”. 
Do 1991 roku do parafii tej należały 
miejscowości z gminy Wejherowo: 
Gowino i Pętkowice, a wcześniej 
Letni Dwór i Zibertowo. Z parafią 
św. Leona Wielkiego związani byli 
także księża z naszego terenu: Jerzy 
Osowicki, obecnie proboszcz w Górze, 
Edward Rusiński, proboszcz z Gowina, 
Stanisław Bigus, dawniej proboszcz 
w Nowym Dworze Wejherowskim, dziś 
duszpasterz w parafii pw. Chrystusa 
Dobrego Pasterza w Gdyni Cisowej.

Podczas uroczystości jubileuszowej 
obecny był wójt Jerzy Kępka, który 
proboszczowi parafii ks. Marianowi 
Dettlaffowi i wspólnocie parafialnej 
złożył okolicznościowe życzenia, sj

Wiceminister w gminie
17 maja w wójt Jerzy Kępka go

ścił w gminie wiceministra kultury 
i dziedzictwa narodowego Jarosława 
Sellina; podczas wizyty obecni byli 
przewodniczący Rady Gminy Tadeusz 
Danilczyk i dyrektor gminnej oświaty 
Bożena Szczypior. Rozmowa wójta 
z wiceministrem dotyczyła spraw 
związanych z możliwością pozyskania 
dotacji rządowych, z resortu kultury, 
na budowę hali widowiskowo-sporto
wej przy Samorządowym Gimnazjum 
w Bolszewie oraz planowaną adaptację 
dworku przy ul. Drzewiarza w Gościci- 
nie na Gminny Ośrodek Kultury.

Wiceminister przedstawił realizo
wane przez ministerstwo programy 
operacyjne, dzięki którym można 
pozyskać środki m.in. na promocje 
twórczości, rozwój infrastruktury kul
turalnej, inicjatywy lokalne. Na pamiąt
kę wizyty Jarosław Sellin otrzymał od 
wójta gminne foldery i wydawnictwa 
promocyjne, sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Równanie i profilowanie dróg gminnych
Rozstrzygnięty został przetarg na równanie i profilowanie dróg gruntowych na 

terenie gminy. Przetarg wygrała firma Teresy Groth z Bolszewa. Firma zaofero
wała: równanie i profilowanie 100 m kw. drogi gruntowej z wykorzystaniem rów
niarki samojezdnej oraz usuwaniem warkoczy ziemnych w cenie 11,59 zł brutto, 
uwałowanie nawierzchni drogi na powierzchni 100 m kw. z wykorzystaniem walca 
drogowego ogumionego - 7,93 zł, wbudowanie 1 m sześciennego żwiru o frakcji 
2-8 mm (w tym koszt żwiru) wraz z transportem - 34,16 zł, wbudowanie 1 m 
sześciennego tłucznia kamiennego o frakcji 31,5 - 63 mm (w tym koszt tłucznia) 
na nawierzchnię drogi wraz z transportem - 109,80 zł brutto.

Sieć wodociągowa w Gościcinie
Rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci wodociągowej w ul. Równej, Cezarego 

Klimka, Wiejskiej i Gruntowej w Gościcinie - zadanie część 2. Przetarg wygrała 
firma Joka z Kęblowa, która zaoferowała za wykonanie tego zadania za 63.1'*'' 
zł brutto.

Przetarg na działkę przemysłową
Wójt Gminy Wejherowo ogłosił pierwszy, ustny, nieograniczony przetarg pu

bliczny na sprzedaż nieruchomości w Gościcinie o powierzchni 94.533 metrów 
kwadratowych. Działka w cenie wywoławczej 3.025.000 zł, w planie zagospo
darowania przestrzennego przeznaczona jest na cele zabudowy produkcyjnej 
i przemysłowej, rzemiosło uciążliwe i usługi, składy i magazyny, hurtownie, 
usługi biurowe, usługi obsługi ruchu tranzytowego. Przetarg odbędzie się 31 
lipca bieżącego roku.

Konserwacja dachów w Gościcinie
Zakład Blacharsko-Dekarski Piotra Elwarta z Bolszewa dokonał konserwacji 

dachów na budynkach gminnych w Gościcinie - przy ul. Drzewiarza i Wejhe- 
rowskiej. Firma wykonała to zadanie za kwotę 19.500 zł brutto.

Przygotowania do akcji letniej
Trwają przygotowania do wypoczynku dzieci i młodzieży z gminy Wejherowo. 

Od 25 czerwca do 6 lipca 150 dzieci uczestniczyć będzie w półkoloniach w na
szych szkołach, a od 7 do 16 lipca 40 dzieci - na koloniach w szkole w Nowy 
Dworze Wejherowskim za środki uzyskane z tegorocznego Balu Charytatywnego 
Wójta Gminy Wejherowo. Z jednej i drugiej formy wypoczynku skorzystają dzieci 
z rodzin objętych pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Z kolei od 25
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czerwca do 8 lipca 40 uczniów gimnazjum wypoczywać będzie w Pisarzowej, a od 
9 do 22 lipca 40 uczniów naszych szkół podstawowych w miejscowości Mordarka 
w Beskidzie Wysokim. Taka sama liczba uczniów z gminy Limanowa przyjedzie 
na wakacje do Orla. Ta wakacyjna wymiana, która dla naszej młodzieży będzie 
częściowo odpłatna, zrealizowana zostanie w ramach współpracy między gminą 
Wejherowo a gminą Limanowa.

Złote gody i jubileusze urodzin
Przedstawiciele władz gminy tradycyjnie już odwiedzili z życzeniami i po

darunkami jubilatów: obchodzących 50-lecie zawarcia związku małżeńskiego 
Helenę i Brunona Potrykus z Bolszewa, 93-letnią Wandę Czerwionkę z Pętkowic, 
90-letnią Zofię Dobrzalską z Gościcina, 91-letnią Jadwigę Dopke z Gniewowa 
i 91-letnią Agnieszkę Gruba z Łężyc. sj

IX Sesja Rady Gminy Wejherowo
Pod przewodnictwem Tadeusza Danilczyka 5 czerwca odbyła się kolejna sesja 

Rady Gminy Wejherowo. Rada podjęła kilkanaście uchwał.
Zmieniona zastała uchwała z 2 grudnia 2005 w sprawie określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód gminy. 
Do uchwały dopisano następującą zmianę: „Dla ułatwienia mieszkańcom gminy 
wykonywania obowiązków podatkowych w zakresie podatków, opłat i innych 
należności, stanowiących dochód gminy ustala się inkasentów dla każdego 
sołectwa w liczbie od jednego do dwóch. Inkasentem może być sołtys, członek 
rady sołeckiej lub pełnoletni mieszkaniec gminy na stałe zameldowany w danym 
sołectwie. Wyboru inkasenta dokonuje Wójt Gminy kierując się przede wszystkim 
kwalifikacjami kandydata do pełnienia obowiązków inkasenta”.

Powołano zespół do zaopiniowania kandydatów na ławników w składzie: Kry
styna Dębkowska - przewodnicząca, Maria Waszkiewicz, Ryszard Doppke, Jan 
Majkowski - członkowie. Zespół zaopiniuje Radzie Gminy Wejherowo kandyda
tów na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego. Kandydatów można 
zgłaszać do 30 czerwca br., a wybory najpóźniej odbędą się w październiku tego 
roku.

Rada Gminy Wejherowo uściśliła nazwę zadania o wyrażeniu zgody na udzie
lenie pomocy finansowej w wysokości 225 tys. zł Powiatowi Wejherowskiemu

przeznaczeniem na wykonanie remontu i odnowy części nawierzchni drogi 
powiatowej (ul. Długa) łączącej Bolszewo z Orłem.

Ponadto Rada Gminy podjęła uchwały o przejęciu przez gminę prawa własności 
gruntów Skarbu Państwa w Gościcinie, o nabyciu nieruchomości pod drogami 
w Bolszewie i Gościcinie; uchyliła uchwały o przystąpieniu do sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania fragmentów wsi w Zamostnem, Knie- 
wie i Warszkowie („Dolina Piaśnicy” i „Południowy Wschód”), a przystąpiła 
do zmiany takiego planu w Kąpinie (powierzchnia ponad 113 ha pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną wraz z zachowaniem zieleni i infrastruktury spo
łecznej). Uchwaliła także miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu wsi Kniewo (ok. 20,17 ha - centrum wsi).

Nadano nazwy nowym ulicom w Gowinie: Konwaliowa, Charbowa, Zachodnia, 
Topolowa i w Bieszkowicach: Dębowa i Lipowa (przedłużenie ulicy), sj

PODZIĘKOWANIE
Sołtysi i mieszkańcy gminy Wejherowo składają serdeczne podziękowanie 

Panu Wójtowi Jerzemu Kępka za dofinansowanie wyjazdu do Wiela 18 marca 
bieżącego roku na konferencję agroturystyczną.

Zmarł Andrzej Block
29 maja w wieku 52 lat zmarł An

drzej Block, działacz samorządowy 
gminy Wejherowo. Od 2000 roku pełnił 
funkcję sołtysa Bolszewa, 27 kwiet
nia br. podczas zebrania wiejskiego 
został wybrany na następną kadencję; 
w latach 2002-2006 był radnym gminy 
Wejherowo.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
1 czerwca w kościele parafialnym pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Bolszewie. Andrzej Block spo
czął na miejscowym cmentarzu. W po
grzebie wzięli udział najbliżsi, krewni, 
mieszkańcy sołectwa i przedstawiciele 
władz gminy Wejherowo. Wójt Jerzy 
Kępka w pożegnalnym przemówieniu 
podziękował zmarłemu sołtysowi za 
wszelkie dobro, które czynił dla sołec
twa i wspólnoty gminnej, sj

INFORMACJA DLA OSÓB, 
KTÓRE ODBIERAJĄ 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 
W BANKU MILLENNIUM!

Gminny Ośrodek Pomocy Spo
łecznej w Wejherowie, informuje, 
iż w związku z remontem w Banku 
Millennium na ul. 12-Marca 195, 
wypłaty świadczeń rodzinnych 
w miesiącu czerwcu br. będzie wy
jątkowo realizować oddział Banku 
Millennium na ul. 12-Marca 181. 
Za utrudnienia serdecznie przepra
szamy.

Świadczenia Rodzinne (tel. 058- 
-677-64-35)
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Cmentarze
pod pieczą gimnazjalistów

a/ yl/o-uj-y-m 2)ut&rze

Dzień Alojzego Nagła
Uczniowie Samorządowego Gimna

zjum im. Jana Pawła II w Bolszewie 
pod kierunkiem nauczycielek Kata
rzyny Błędzkiej-Zając, Alicji Hopa 
i Aleksandry Hirsz podjęli się realizacji 
programu edukacyjnego „Ślady prze
szłości”, który polegał na otoczeniu 
opieką starych cmentarzy ewangelic
kich w Kniewie i Zamostnem. Mło
dzież od kilku miesięcy zajmowała się 
porządkowaniem zabytkowych nekro
polii, prowadziła inwentaryzację mogił, 
zbierała materiały historyczne. Zwień
czeniem programu była uroczystość 
odsłonięcia pamiątkowej tablicy przy 
cmentarzu w Zamostnem. Na uroczy
stość, która odbyła się 4 czerwca, poza 
uczniami i nauczycielami gimnazjum 
przybyli przedstawiciele władz gminy 
i powiatu, instytucji i stowarzyszeń 
kulturalnych, reprezentanci Kościoła 
protestanckiego. Pamiątkową tablicę 
odsłonił wójt gminy Jerzy Kępka.

Podczas spotkania w gimnazjum or
ganizatorzy uroczystości przygotowali 
do zwiedzania okolicznościową wy
stawę ze zgromadzonymi materiałami 
i pamiątkami, częstowali specyfikami 
kuchni fryzyjskiej, grupy etnicznej 
mieszkającej na pograniczu Niemiec 
i Holandii. Uczniowie pokazali także 
prezentację multimedialną, kronikarski 
zapis poznawania religii ewangelików, 
cmentarzy w Kniewie i Zamostnem 
oraz spotkań z ludźmi, pasjonatami 
historii ziemi najbliższej. W części arty
stycznej gimnazjaliści zaprezentowali 
program artystyczny wiążący się ze 
sprawami wiary i pamięci dziejowej.

Po upamiętnieniu cmentarza na 
Górce Żydowskiej pod Bolszewem, 
patronat nad starymi nekropoliami 
w Kniewie i Zamostnem jest kolejną 
cenną inicjatywą naszej społeczności 
gimnazjalnej, zainspirowanej działal
nością ekumeniczną wielkiego patrona 
szkoły - Jana Pawła II. Wójt Jerzy 
Kępka i dyrektor gimnazjum Henryk 
Pranga zwracając się do uczestników 
uroczystości podkreślili, że gmina 
bardzo troszczy się o upamiętnianie 
przeszłości i podejmuje wiele działań na 
rzecz utrwalania pamięci historycznej 
wśród naszych mieszkańców, sj

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
im. Alojzego Nagła zorganizowała 
Dzień Patrona. Obchodom towarzy
szyły warsztaty regionalne z udziałem 
twórców, rękodzielników i znawców 
tradycji kaszubskich. Zaproszenie 
dyrektora szkoły Henryka Miotka do 
prowadzenia warsztatów przyjęli m.in.: 
Janina Januszewska, poetka ze Zby- 
chowa, Renata Chmielok, twórczyni 
obrazów i wierszy ze Zbychowa, Irena 
Potrykus, znawczyni swojskiego wyro
bu masła z Nowego Dworu, rzeźbiarz 
Bogumił Kustusz z Rumi, plecionkarz 
Gerard Gruba z Nowego Dworu. Dzieci 
zaprezentowały program artystyczny

poświęcony twórczości Alojzego Nagła 
oraz pokłosie warsztatów regional
nych.

Obecny na uroczystości wójt Jerzy 
Kępka podkreślił, że Dzień Patrona 
w tej szkole jest świętem kultury 
i tradycji kaszubskiej, dobrą okazją do 
przypomnienia twórczego dorobku po
ety i pisarza Alojzego Nagła. W gronie 
gości obecni byli także: ks. proboszcz 
Jan Czarnecki, który wcześniej odpra
wił mszę św. w intencji nauczycieli 
i uczniów szkoły, radni Roman Krupa 
i Stanisław Bieszk, sekretarz gminy 
Patrycjusz Kamiński, sołtys Edmui 
Potrykus. sj
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Kaszubskie 
Zielone Świątki

27 maja w Zbychowie odbyły się tra
dycyjne Kaszubskie Zielone Świątki. 
Organizatorami festynu byli: wójt Jerzy 
Kępka, radny Roman Krupa, Sołtys 
i Rada Sołecka Zbychowa oraz miej
scowa Ochotnicza Straż Pożarna.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
św., którą odprawił ks. proboszcz Jan 

.ernecki z Nowego Dworu Wejherow- 
skiego. Mszy św. i festynowi towarzy
szyła muzyka Orkiestry Dętej Gminy 
Wejherowo pod batutą kapelmistrza 
Henryka Kornackiego.

Uczestników i gości powitał gospo
darz imprezy - wójt J. Kępka. Wójt 
wraz z radnym R. Krupą wręczyli na
grody laureatom konkursu plastycznego 
o Zielonych Świątkach na Kaszubach, 
zorganizowanego przez Samorządową 
Szkołę Podstawową w Nowym Dwo
rze Wejherowskim. Nagrody w grupie 
dzieci młodszych uzyskali: I - Martyna 
Sikorra, II - Damian Jóskowski, III 
- Paulina Grubba i Patrycja Stasiak, a 
w grupie uczniów las starszych: I - Kin- 

i Formella, II - Mateusz Ziemann, 
III - Patrycja Jóskowska i Agnieszka 
Kotulska.

Wójt ręczył również specjalną na
grodę Tomaszowi Nadolskiemu, który 
zajął VI miejsce w finale wojewódzkim 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”.

Podczas festynu prowadzonego przez 
Edmunda Lewańczyka wystąpił zespół 
folklorystyczny Redzanie. Z powodu 
załamania się pogody pozostałe wy
stępy odbyły się w świetlicy, gdzie 
m.in. zaprezentowali się: zespoły Ka- 
szebscze Psotę, Zbychowianki, Czarne 
Kapelusze.

Wszyscy uczestnicy festynu mogli 
skosztować grochówkę, bigos, pieczone 
kiełbaski i chleb ze smalcem, sj
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120 urodziny 
i imię J. Brzechwy

18 maja 1887 roku do księgi uczniów 
szkoły w Orlu pod numerem 1 zapi
sano Otto Miillera. Tego samego dnia 
bieżącego roku Samorządowa Szkoła 
Podstawowa w Orlu obchodziła 120- 
-lecie istnienia i otrzymała imię Jana 
Brzechwy.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
w miejscowym kościele p.w. św. Piotra 
i Pawła. Mszę św. odprawili probosz
czowie ks. Henryk Hildebrandt z Orla, 
ks. Jerzy Mykała z Bolszewa i dziekan 
wejherowski ks. Tadeusz Reszka, który 
wygłosił homilię.

Dalsza część obchodów odbyła się 
w szkole z licznym udziałem gości, na
uczycieli i uczniów. Wśród gości obecni 
byli m.in. poseł Jerzy Budnik, kierow
nik szkoły w latach 1969-74 Grzegorz 
Damaszkę, absolwent z lat trzydzie
stych Ignacy Müller z Orla. Specjalny 
list ze słowami pozdrowień napisała 
córka poety - Krystyna Brzechwa. 
Uroczystego powitania gości dokonała 
dyrektor szkoły Beata Grzenkowicz, 
która mówiąc o motywach nadania 
szkole imienia przypomniała m.in., że 
działający od 1996 roku szkolny teatr 
„Na walizkach” wystawił kilka sztuk 
według Jana Brzechwy i dzieci z tej 
szkoły mają bliski kontakt z twórczo
ścią tego wybitnego poety.

Wójt Jerzy Kępka przemawiając do 
uczestników uroczystości podkreślił: 
„Patron to bardzo ważna postać w życiu 
szkoły. Wokół niej buduje się tradycję, 
wprowadza uczniów w świat wartości. 
W czasach, kiedy notujemy upadek au
torytetów, wybór patrona jest w istocie 
wskazaniem wzorca osobowego do na
śladowania, wytyczeniem drogi, która 
ma prowadzić do godnego i pięknego 
życia. W pamięci najbliższych i przy
jaciół wybitny poeta Jan Brzechwa, był 
człowiekiem naturalnym i skromnym, 
pracowitym i obowiązkowym. Jego 
twórczość oddycha radością i zabawą, 
jest pełna ciepła i miłości wobec ludzi 
i zwierząt. Iskrzy poczuciem humoru, 
urzeka pogodą ducha, budzi uczucia 
dobroci, tolerancji i życzliwości dla 
drugiego człowieka”.
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Sylwetkę poety i znaczenie jego 
twórczości w kształtowaniu wyobraźni 
dziecka przedstawiła w okolicznościo
wym wykładzie dr. Elżbieta Kruszyń
ska z Instytutu Literatury Polskiej 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. O historii szkoły mówił 
Krzysztof Sapieha, który wraz z żoną 
Jadwigą napisał monografię „Szkoła 
w Orlu”, wydaną z tej okazji w ramach 
serii Biblioteczka Gminy Wejherowie.

Pod odczytaniu przez przewodniczą
cego Rady Gminy Tadeusza Danilczyka 
uchwały o nadaniu szkole imienia 
Jana Brzechwy, odbyło się ślubowanie 
uczniów oraz odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy poświęconej poecie, dłuta arty
sty plastyka Andrzeja Arendta z Wej
herowa. Tablicę odsłonili poseł Jerzy 
Budnik i wójt Jerzy Kępka, a poświęcił 

J. Henryk Hildebrandt.
Podczas uroczystości były podzięko

wania i pamiątkowe medale dla przy
jaciół i sponsorów szkoły. Uczestnicy 
uroczystości obejrzeli spektakl szkol
nego teatru „Na walizkach” - „Pchły 
Szachrajki” według Jana Brzechwy 
i absolwentek tego teatru, które wysta
wiły sztukę tego poety „Przygody króla 
Szaławiły”.

Uroczystości towarzyszyły wystawa 
„Orle w fotografii” autorstwa miejsco
wego artysty Wojciecha Głowienki oraz 
ekspozycja zdjęć „120 lat naszej szkoły 
- podróż w przeszłość”.

Obchody zakończono odśpiewaniem 
hymnu szkoły, sj

: Piknik w Sopieszynie ‘
I W niedzielę 27 maja sołtys Sopie-H 
\ szyna Ryszard Doppke i ks. dziekan 
I Tadeusz Reszka z Wejherowa zorga- 
* nizowali dla mieszkańców sołectwa 
I piknik rodzinny. Spotkanie rozpo-: 
'częło się w sopieszyńskiej kaplicy 
I p.w. św. Krzysztofa mszą św., podczas] 
I wystąpił chór Cantores Veihero-j 
vienses pod dyrekcją prof. Marka] 
Rocławskiego; za pośrednictwem 
„Naszej Gminy” sołtys Sopieszyna 

I dyrygentowi i członkom chóru zaj 
| koncert muzyczny.
> Podczas pikniku pieczono kiełbaski 
I przy ognisku, toczyły się rozmowy.
' towarzyskie; wszystkim uczestnikom' 
l spotkania dopisywał dobry humor. I
M

Z Kaszub na Podhale
W maju br. uczniowie klas VI c i VI 

d Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Bolszewie udali się na długo wycze
kiwaną i wymarzoną wycieczkę krajo
znawczą na trasie Bolszewo - Kraków 
-Wadowice - Zakopane - Wieliczka
- Bolszewo. Organizatorem przedsię
wzięcia była polonistka Justyna Miszke
- Redman, przy współpracy Mirosławy 
Roszman, nauczycielki języka angiel
skiego. Funkcję opiekuna wycieczki peł
nił nauczyciel wychowania fizycznego, 
pan Mirosław Praiss.

Głównymi celami, jakie przyświeca
ły tej inicjatywie było: uwrażliwienie 
młodych ludzi na piękno ojczystej 
ziemi, zwłaszcza w aspekcie członko
stwa w Unii Europejskiej; zapoznanie 
z dorobkiem historycznym i kulturowym 
zwiedzanych miejsc; porównanie dzie
dzictwa kulturowego Kaszub i Podhala 
oraz uświadomienie uczniom, że ak
tywny wypoczynek może być doskonałą 
odskocznią od zagrożeń współczesnej 
cywilizacji, jak i receptą na zachowanie 
zdrowia i młodości.

Młodzież zwiedziła wiele ciekawych 
miejsc: w Krakowie gościła na Wawelu, 
poznawała najważniejsze zabytki i naj
ciekawsze miejsca (Kościół Mariacki, 
Sukiennice, Collegium Maius, Planty, 
Kościół Franciszkanów, by wymienić 
zaledwie kilka). Odwiedziła również 
dzielnicę żydowską (stara synagoga). 
Z Krakowa uczniowie wyruszyli w dal
szą podróż, a mianowicie zawitali na 
Kalwarii Zebrzydowskiej. Stamtąd udali 
się do rodzinnego miasta naszego wiel
kiego Polaka Papieża Jana Pawła II, gdzie 
zwiedzili dom, w którym urodził się 
i mieszkał Jan Paweł II, a także Bazylikę, 
w której przyjął sakrament chrztu.

W Zakopanem uczniowie wędrowali 
Doliną Kościeliską, wspinali się do Ja

skini Mroźnej, wjeżdżali krzesełkami 
na Butorowy Wierch i zjeżdżali kolejką 
wąskotorową z Gubałówki. Kolejne 
atrakcje czekały na uczestników w Do
linie Chochołowskiej: przejazd ciuchcią 
górską „Rakoń”, a także przejażdżka 
rowerami górskimi. Uczniowie zwiedzili 
wielką skocznię i siedzibę Tatrzańskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
gdzie zaproszeni zostali na emisję filmu
0 bezpieczeństwie w Tatarach. Ostatnie
go dnia wyprawy uczniowie zwiedzili 
Kopalnię Soli w Wieliczce. Atrakcji
1 wrażeń było mnóstwo, a do tego pogo
da dopisała. Wszyscy zadowoleni, pełni 
wrażeń i wspomnień wrócili do swoich 
domów.

Za pośrednictwem redakcji „Naszej 
Gminy” organizatorka wycieczki pragnie 
podziękować wszystkim, którzy przyczy
nili się do sukcesu tej wyprawy: Wójtowi 
Gminy Wejherowo, Panu Jerzemu Kepce, 
Dyrektor GZOO, Pani Bożenie Szczy- 
pior, Dyrektor SSP w Bolszewie Pani 
Elżbiecie Landowskiej, Pełniącej Obo
wiązki Kierownik GOPS-u Pani Wie
sławie Pranczk oraz referentce Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych oraz Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych, Pani Annie Konkol, jak również 
Panu Henrykowi Pieperowi „Usługi 
Kominiarskie”. Słowa podziękowania 
kierujemy również do Rodziców, którzy 
z wielkim zaangażowaniem wspomagali 
nauczycielkę w organizacji: PP. Katarzy
nie i Tomaszowi Krause, Lucynie Paluch, 
Ludwice Tiszer, Beacie Konkol, Katarzy
nie Kreft oraz Iwonie Ziegert. Szczególne 
podziękowania kierujemy do ojca Janu
sza Furtaka, którzy zapewnił młodzieży 
nocleg w Krakowie, Urszuli Kośmider za 
wspaniałe ukazanie zabytków Krakowa 
i zainteresowanie jego historią, a także 
do firmy przewozowej „Cars Jarocki” 
z Gościcina za bezpieczną podróż.

Tekst i foto: J. MR.
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Po zebraniach wiejskich
Na przełomie kwietnia i maja odbyły się zebrania wiejskie 

w 16 sołectwach gminy Wejherowo. Podczas zebrań wybrano 
nowe składy osobowe sołtysów i rad sołeckich na lata 2007- 
-2011, w większości sołectw dokonano podziału środków 
finansowych przeznaczonych w tegorocznym budżecie 
gminy na potrzeby sołectw. Dane te zamieszczamy osobno 
w bieżącym numerze „Naszej Gminy”.

W czasie zebrań, z udziałem wójta Jerzego Kępka lub jego 
zastępcy Andrzeja Gajewskiego, pracowników Urzędu Gmi
ny Wejherowo, mieszkańcy poszczególnych sołectw mieli 
możliwość wysłuchania informacji o tegorocznym budżecie 
gminy, zgłaszania różnego rodzaju postulatów, wniosków, 
pytań pod adresem władz gminy. Do zasadniczych tematów 
dyskusji należały m.in.: stan dróg gminnych, wody pitnej, 
problemy komunikacyjne, plany dotyczące prac nad budową 
lub modernizacją gminnej infrastruktury-dróg, oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji. Uczestnicy zebrań uchwalili również 
nowe statuty sołeckie, sj

SOŁTYSI I RADY SOŁECKIE 2007-2011
Bieszkowice
Sołtys: Kazimierz Bieszk
Rada Sołecka: Roman Konkol, Marek Nadolski,
Adam Sikorski, Kazimierz Woźniak 
Bolszewo
Sołtys: Andrzej Bock
Rada Sołecka: Zbigniew Bieszk, Zbigniew Gutkowski, 

Waldemar Hamera, Wojciech Kuziel, Bogdan Pranczke, 
Lucyna Pranschke, Andrzej Surowiecki

Gniewowo
Sołtys: Karol Walkowiak
Rada Sołecka: Andrzej Cepiński, Bogumiła Dopke, 
Andrzej Łyczkowski, Stanisław Macijewski
Gościcino
Sołtys: Tadeusz Danilczyk
Rada Sołecka: Zenon Pieper, Mirosław Cirocki, Ignacy 

Wioska, Aleksander Hreczuk, Bożena Gawęda, Roman 
Lange

Gowino
Sołtys: Jarosław Sroka
Rada Sołecka: Marian Czerwionka, Tadeusz Dettlaff, 
Teresa Ferra, Stanisław Gajewski, Danuta Podwojska
Góra
Sołtys: Genowefa Dampc
Rada Sołecka: Franciszek Bujanowski, Marek Dampc, An

drzej Jóskowski, Bożena Sosnowska, Waldemar Szczypior
Kniewo
Sołtys: Krystyna Klawikowska 
Rada Sołecka: Józef Pranga, Longina Ruszewska, Stani

sław Maszota, Franciszek Hirsz, Stanisław Marciński
Kapino
Sołtys: Jerzy Moździelski

Rada Sołecka: Rafał Czajka, Arkadiusz Grzegorzewski, 
Genowefa Korczagin, Zbigniew Kowalewski,
Dorota Szymikowska 
Łężvce
Sołtys: Marcin Szady
Rada Sołecka: Anna Brzezińska, Sławomir Holzer, Janina 

Sitkowska (Kadencja obecnego Sołtysa i Rady Sołeckiej 
kończy się w 2009 roku)

Nowy Dwór Wejherowski
Sołtys: Edmund Potrykus
Rada Sołecka: Zygmunt Potrykus, Wojciech Stuba
Orle
Sołtys: Franciszek Laddach
Rada Sołecka: Elżbieta Albecka, Barbara Białas,
Wojciech Głowienka, Danuta Sroka, Marian Trocki
Reszki
Sołtys: Kazimierz Machaliński
Rada Sołecka: Jan Kandziora, Sławomir Goike,
Bogumiła Kas 
Sopieszvno
Sołtys: Ryszard Doppke
Rada Sołecka: Stanisław Bank, Mirosława Dampc,
Beata Gustowska, Danuta Karwat, Rafał Palach
Ustarbowo
Sołtys: Kazimierz Herbik
Rada Sołecka: Janina Polak, Tomasz Markuszewski,
Józef Kankowski
Warszkowo
Sołtys: Marian Maciszka
Rada Sołecka: Jolanta Bianga, Wiesława Bianga,
Dorota Formela
Zbvchowo
Sołtys: Jerzy Szymański
Rada Sołecka: Zygmunt Czoska, Alojzy Formella, Józef 

Januszewski, Bolesław Kloka, Małgorzata Sufczyńska.

Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek, okazali życzliwość, wsparcie 
duchowe, uczestniczyli we Mszy św. żałobnej i ostatniej 
drodze na miejsce wiecznego spoczynku

ś. p.
ANDRZEJA BLOCK

a w szczególności Księżom i ministrantom, Wójtowi 
Gminy oraz Przewodniczącemu Rady Gminy, Radnym 
i Sołtysom oraz pracownikom UG w Wejherowie, Ra
dzie Sołeckiej wsi Bolszewo, Dyrektor i pracownikom 
GZZO w Orlu, Dyrektorom i pracownikom SSP oraz 
SG w Bolszewie, Kierownikowi i pracownikom GOPS 
w Wejherowie, Prezesowi i członkom ZNP Gminy 
Wejherowo, Wójtowi Gminy i pracownikom UG w Lini, 
rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom oraz znajomym ser
deczne podziękowania

składa rodzina
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BIESZKOWICE
♦ Rezerwa - do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej 3.000

RAZEM 3.000

BOLSZEWO
(Podział nastąpi na następnym zebraniu wiejskim)

RAZEM 45.300

GNIEWOWO
♦ Rezerwa - do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej 4.000

RAZEM 4.000
GOŚCICINO
♦ Estetyzacja wsi 7.000
♦ Dofinansowanie Rady Rodziców SSP Gościcinio 3.000
♦ Dofinansowanie wypoczynku letniego „Wakacje

z Bogiem” dla dzieci szkolnych sołectwa 4.000
♦ Dofinansowanie Drużyny Zuchowej

przy SSP Gościcino 500
♦ Dofinansowanie Drużyny Harcerskiej

„Mokra Woda” przy SSP Gościcino 500
♦ Dofinansowanie wigilijnego spotkania

rodzin wielodzietnych w Gościcinie 2.000
♦ OSP Gościcino - wyposażenie świetlicy 3.000
♦ Naprawa dróg gruntowych w sołectwie 6.000
♦ Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa 1.500
♦ Zakup instrumentu muzycznego (klarnet) 1.500
♦ Dożynki sołeckie 1.500
♦ Dofinansowanie Festynu Kultury Kaszubskiej

i Religijnej przy Parafii MBNP w Gościcinie 1.000
♦ Festyn „Pożegnanie Lata 2007” 2.000
♦ Dofinansowanie Klubu Sportowego „Amator” 1.000
♦ Zakup wyposażenia do boiska streetball 2.000
♦ Dofinansowanie TKKF „Orły” 1.000
♦ Dofinansowanie Stowarzyszenia

Emerytów i Rencistów Gminy Wejherowo 500
♦ Dofinansowanie wyposażenia siedziby

KS „Amator” 2.000
♦ Rezerwa sołtysa 300

RAZEM 40.300
GOWINO
(Podział nastąpi na następnym zebraniu wiejskim)

RAZEM 10.100
GÓRA
♦ Rezerwa - do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej 5.000

RAZEM 5.000
KĄPINO
♦ Rezerwa - do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej 3.000

RAZEM 3.000
KNIEWO
♦ Gwiazdka dla dzieci 1.400

♦ Dzień Seniora
♦ Dzień Dziecka
♦ Festyn parafialny
♦ Sprzątanie sołectwa
♦ Zakup sprzętu do kuchni świetlicy
♦ Rezerwa

RAZEM
ŁĘŻYCE
♦ Do dyspozycji rady sołeckiej ze wskazaniem 

na zakup 2 tablic ogłoszeniowych i koszy
na śmieci na przystanku autobusowym na pętli

RAZEM
NOWY DWÓR WEJHEROWSKI
♦ Utwardzenie dróg sołeckich
♦ Rezerwa

RAZEM
ORLE
♦ Rezerwa - do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej

RAZEM
RESZKI
♦ Opłata energii (plac rozrywki)
♦ Zakup opału (świetlica wiejska)
♦ Zakup 1 tony cementu dla wzmocnienia skarpy 

przy chodniku
♦ Organizacja Dnia Dziecka
♦ Wynajem toi toi na imprezy okolicznościowe
♦ Gwiazdka Noworoczna
♦ Rezerwa do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej

RAZEM
SOPIESZYNO
♦ Rezerwa - do dyspozycji sołtysa i rady sołeckiej

RAZEM
USTARBOWO
♦ Festyn na Dzień Dziecka
♦ Festyn wiejski
♦ Mikołajki
♦ Części do maszyny
♦ Rezerwa

WARSZKOWO
♦ Sprzątanie świetlicy
♦ Wywóz nieczystości
♦ Dzień Dziecka
♦ Rezerwa

RAZEM

RAZEM
ZBYCHOWO
(Podział nastąpi na następnym zebraniu wiejskim)

RAZEM

500
300
200
200

1.000
1.400
5.000

4.000
4.000

3.500
500

4.000

9.300
9.300

400
200

400
500
300
500
700

3.000

4.000
4.000

600
600
600
500
700

3.000

400
250
350

2.000 
3.000

4.000
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Śladami Jana Pawła il
W dniach 7-12 maja br. oraz 14-19 maja 

br. uczniowie klas trzecich Samorządowego 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bolsze- 
wie uczestniczyli w wycieczce szkolnej 
„Śladami Patrona szkoły - Jana Pawła 
II”. W wycieczce brało udział 90 uczniów 
bolszewskiego gimnazjum z terenu gminy 
Wejherowo. Ze względu na dużą liczbę 
uczestników wycieczkę zorganizowano 
w dwóch terminach. Organizatorem tych 
wyjazdów była nauczycielka tej szkoły 
Pani Agnieszka Zielonko, która wraz 
z innymi nauczycielami - Panią Dominiką 
Borzyszkowską, Panią Katarzyną Nikrant, 
Panią Katarzyną Błędzką-Zając, Panią Ire
ną Mazur oraz Panem Sławomirem Szmuda 
czuwała nad właściwąrealizacjąprogramu 
oraz bezpieczeństwem uczniów.

Mimo wczesnych godzin porannych mło
dzi podróżnicy entuzjastycznie rozpoczęli 
wyprawę. Pierwszą atrakcją, która czekała 
na młodzież po długiej podróży było nocne 
zwiedzanie Krakowa poprzedzone nawie
dzeniem grobu Rodziców Karola Wojtyły 
na cmentarzu Rakowickim. Zabytki 
i historię tego niezwykłego miasta grupa 
miała okazję poznać także drugiego dnia. 
Wśród wielu wyjątkowo malowniczych 
miejsc nie zabrakło tych najpopularniej
szych, jak np.: Wawel, Kościół Mariacki, 
Kościół św. Floriana, Barbakan, Kościół 
na Skałce, Uniwersytet Jagielloński. Gdy 
dzieje Krakowa zostały niemalże całko
wicie przybliżone grupa udała się do Kurii 
Biskupiej na spotkanie z Ks. Kardynałem 
Stanisławem Dziwiszem. Gimnazjaliści, 
w imieniu społeczności bolszewskiego 
gimnazjum złożyli Ks. Kardynałowi ży
czenia imieninowe oraz przekazali kwiaty 
i pamiątki: okolicznościowy medal i zbiór 
opowiadań i poezji poświęconych Papie
żowi autorstwa uczniów naszej szkoły. Na 
zakończenie spotkania Ks. Kardynał udzie
lił nam swego błogosławieństwa i życzył 
nam udanej wycieczki. Były to wyjątkowe 
chwile, dostarczyły nam wielu wrażeń, 
ponieważ wyjątkowy był Gospodarz tego 
spotkania przez lata towarzyszący Janowi 
Pawłowi II. Pełni wrażeń grupa wyruszyła 
do Gliczarowa, gdzie mieścił się pensjonat, 
w którym gimnazjaliści spędzili kolejne 
noce. Trzeci dzień był równie ekscytujący 
jak poprzednie, bowiem uczestnicy odwie
dzili Wadowice - miasto tak bliskie Janowi 
Pawłowi II, Kalwarię Zebrzydowską oraz 
Kopalnię Soli w Wieliczce. Kolejny dzień 
rozpoczął serię rekreacyjnych wypraw gór
skich. Uczniowie mieli okazję spacerować 
Doliną Chochołowską ze szczególnym

uwzględnieniem szlaków, po których wę
drował nasz wielki rodak Karol Wojtyła, 
skorzystać z udogodnień dla turystów 
i wjechać kolejką linową na Gubałówkę, a 
z Butorowego Wierchu zjechać wyciągiem 
krzesełkowym. Jednak wyprawa ta była je
dynie zapowiedzią tego, co czekało trzecio
klasistów następnego dnia. Kolejny punkt 
wycieczki przewidywał wyprawę do schro
niska Murowaniec oraz nad Czarny Staw 
Gąsienicowy w Hali Gąsienicowej. Mimo, 
iż szlak turystyczny Doliną Jaworzynki, 
po którym poruszali się gimnazjaliści, nie 
należał do najłatwiejszych młodzież nie 
poddawała się. Ich wytrwałość i determi
nacja sprawiły, że wreszcie osiągnęli cel, 
za co zostali wynagrodzeni wyjazdem do 
zakopiańskiego Aqua Parku.

Na długo w pamięci pozostaną także 
wspomnienia związane z dyskotekami, 
ogniskiem, spacerami po zakopiańskich 
Krupówkach, zwiedzaniem Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Krakowie - Ła
giewnikach, Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej na Krzeptówkach, Sanktu
arium Matki Boskiej Częstochowskiej na 
Jasnej Górze. Atmosferę, w której mijała

wycieczka najlepiej oddają zapytane o jej 
przebieg uśmiechnięte twarze gimnazja
listów. Z pewnością wielu z absolwentów 
w przyszłości będzie chciała powrócić do 
tych miejsc.

Wycieczka ta, nie obfitowałaby w tyle 
atrakcji gdyby nie pomoc Wójta Gminy 
Wejherowo - Pana Jerzego Kępka, któ
remu składamy gorące podziękowania 
za dofinansowanie naszych wycieczek. 
Słowa podziękowania kierujemy również 
do Dyrektora Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie - Pana Henryka Prangi, który 
od początku wspierał organizację tych wy
praw i zawsze służył nam pomocą swoim 
doświadczeniem i cennymi uwagami. 
Dziękujemy również naszym Rodzicom za 
możliwość uczestniczenia w tej wycieczce, 
a szczególnie Pani Katarzynie Krause 
i Pani Marzenie Wasiniewskiej za pomoc 
w organizacji tego wyjazdu. Naszym 
nauczycielom - opiekunom w czasie t> 
wyjazdów dziękujemy za troskliwą opie
kę, zrozumienie, otwarte serce, a przede 
wszystkim za to, że mogliśmy tak owoc
nie, miło i bezpiecznie dzięki ich pomocy 
spędzić czas.
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Gminny Konkurs 
Recytatorski 

Poezji Angielskiej

W bieżącym roku szkolnym 
2006/2007 tradycyjnie Samorządo
wa Szkoła Podstawowa w Bolsze- 
wie była organizatorem Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Angielskiej. Jego głównym celem 
było przede wszystkim zaintereso
wanie uczniów poezją brytyjską.

Konkurs odbył się 27 kwietnia 
w siedzibie Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Bolszewie. Honory 
gospodarza pełniła dyrektor SSP 
w Bolszewie, Elżbieta Landowska. 
Organizatorkami konkursu z ra
mienia szkoły były nauczycielki 
języka angielskiego Mirosława 
Roszman oraz Antonina Papie- 
rowska.

Uczestnicy oceniani byli w jed
nej kategorii klasowej klas IV - VI. 
Każda ze szkół mogła wytypować 
trzech recytatorów, którzy prezen
towali po jednym utworze. Zmaga
nia recytatorów oceniała komisja 
konkursowa, w której zasiadły 
nauczycielki języka angielskie
go Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie: Alicja Buczyło 
- Lniska - przewodnicząca oraz 
Katarzyna Kruszyńska - członek. 
Zdaniem jury poziom konkursu 
z roku na rok jest wyższy i trudno 
wyłonić laureatów. I miejsce przy
padło w udziale Klaudii Albeckiej 
z SSP w Gościcinie, na II miejscu 
uplasowała się Agata Sobczak 
z SSP w Bolszewie, III miejsce 
zajął Paweł Chłodnicki z SSP 
w Gościcinie. Komisja przyznała 
również dwa wyróżnienia: Natalii 
Pionke z SSP w Orlu oraz Sarze 
Gojke z SSP w Gowinie.

Zwycięzcy otrzymali nagrody 
ufundowane przez Wójta Gminy 
Wejherowo. Tekst: red.

Szkoły z Góry i Wejherowa współpracują
28 maja w odbyła się uroczystość 

podpisania umowy dotyczącej współ
pracy między Samorządową Szkołą 
im. Jakuba Wejhera w Górze, a Szkołą 
Podstawową nr 9 im. Józefa Wybickie
go w Wejherowie.

Uroczystości zorganizowanej w wej- 
herowskiej „dziewiątce”, towarzyszyły 
poczty sztandarowe szkół i grupy 
dzieci, które odśpiewały hymny szkol
ne i zaprezentowały okolicznościowe 
programy artystyczne.

Porozumienie podpisali dyrektorzy

szkół: Katarzyna Lessnau z Góry i Ste
fan Mazur z Wejherowa. Obie szkoły 
współpracują od 2001 roku. Dzięki tej 
współpracy dzieci mają okazję poznać 
partnerskie miejscowości, ich współ
czesność i historię, zawiązać więzi 
koleżeńskie.

W uroczystości podpisania porozu
mienia uczestniczyli przedstawiciele 
władz gminy i miasta Wejherowa. 
Gminę w imieniu wójta reprezentowała 
dyrektor Gminnego Zespołu Zarządza
nia Oświatą Bożena Szczypior. sj
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Pracowity ] , tydzień
W dniach 7-13 maja w Bibliotece 

Publicznej Gminy Wejherowo odbył 
się Tydzień Bibliotek 2007 „Biblioteka 
mojego wieku”. W poniedziałek były to 
zajęcia z cyklu warsztatów kaszubskich, 
w których uczestniczyły dzieci z Samo
rządowej Szkoły Podstawowej w Górze, 
z opiekunem p. Lucyną Lessnau. Ma
lowano postaci świętych i tradycyjne 
wzory ludowe z naszego regionu oraz 
martwą naturę - kwiaty w wazonie. 
Później bibliotekarze z Bolszewa 
wzięli udział w Łebnie w uroczystym 
spotkaniu bibliotekarzy powiatu, które 
zorganizowała Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Wejherowie.

W BPGW uruchomiliśmy materiał 
internetowy o ciekawych pozycjach 
z różnych dziedzin. Przygotował go 
wolontariusz BPGW p. S. Cholcha.

Wtorek 8 maja, Dzień Bibliotekarza, 
wypełniły u nas spektakl „Sen Do
roty” wg scenariusza J. Gutowskiej, 
w którym wystąpiły dzieci ze szkoły 
z Bolszewa przygotowane przez K. 
Kwidzińską, konkurs plastyczny „Bi
blioteka w oczach dziecka” oraz akcja 
„Cała Polska czyta dzieciom”. Nagro
dy w konkursie otrzymali: D. Brunat, 
W. Etthari, P. Lezner, M. Sikora i M. 
Strągowska, których opiekunami są A. 
Kreft i A. Ruth. Potem bajkę W. Fabera

„Słodka przygoda” czytał wójt Jerzy 
Kępka, odbyła się też „Zgaduj-zgadula”. 
Recytację Wójta nagrała TK „Chopin”. 
Odbyło się spotkanie bibliotekarzy 
szkolnych i prezentacja PiMBP „Praca 
kulturalno-oświatowa biblioteki”.

We środę pisarka K. Jerzykowska pro
wadziła warsztaty teatralne dla dzieci 
i wręczała nagrody w konkursie „W 
moim ogrodzie mieszka czarodziej”. 
Otrzymali je: M. Duszyński, R. Petka, 
M. Szerla, A. Miszka, J. Chodnicka, 
B. Bork, M. Bizewski, D. Patelczyk, 
J. Grubba i E. Treder ze szkół pod
stawowych z Gościcina i Bolszewa. 
Prace pokazano na wystawie, odbył 
się kiermasz książek wydawnictwa 
„Literatura” z Łodzi.

Wójt J. Kępka wręczył nagrody 
w konkursie internetowym wiedzv 
o bibliotece i A. Labudzie. Uczniów 
gimnazjum z Bolszewa przygotowani 
przez p. C. Czarnecką wypełnili test za
mieszczony na stronie BPGW. Nagrody 
książkowe otrzymali: Ł. Cymanowski, 
Ł. Konkol, E. Brilla, P. Brilla, A. Czer- 
wionka, A. Gafka, K. Bizewska, M. 
Formela, M. Muzyka i B. Szumlakowi. 
Nagrody przekazali Wójt Gminy Wej
herowo i księgarnia „Matras”.

Również we środę odbyły się lekcja 
biblioteczna i pogadanka o książkach 
dla dzieci i młodzieży. W godzinach 
popołudniowych odbył się wernisaż 
ekspozycji M. Mielewczyka z Luzina 
pt. „Moje impresje” składającej się 
z krajobrazów morskich. Miłośnicy 
malarstwa dyskutowali z artystą i mię
dzy sobą. Wystawę w Bolszewie możnr 
było oglądać do końca miesiąca.

We czwartek 10 maja br. odbyło się 
spotkanie z p. K. Szymeczką, pisarzem 
dla dzieci. Rozstrzygnięto konkursy 
oparte na jego książkach, otwarto 
wystawę prac, czytano fragmenty jego 
„PoMOLowanej historii”, odbył się też 
kiermasz. W konkursie plastycznym 
zwyciężyły K. Tusk, K. Miotke, P. Szer
la i P. Klein, a w konkursie czytelniczym 
A. Raether, J. Klein i N. Kreft, którzy 
otrzymali książki od wydawnictwa 
„Literatura” i księgarni „Matras”. Po 
lekcji pt. „Internet - nowoczesne źródło 
informacji” i pogadance o niektórych 
pisarskich rocznicach zaprezentowała 
się Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna z Wejherowa. Przedstawio
no cyfrową wersję i stronę biblioteki, 
a także zasoby naszego katalogu, w tym 
„bazę ciekawych książek”.

0831



MASZA GMINA 13

Drugie spotkanie z p. K. Szymeczką 
odbyło się w piątek 11 maja br., a autor 
opowiedział m.in. o swej najnowszej 
książce „Święty w kapeluszu”. Po 
przerwie rozpoczęło się spotkanie 
z B. Kosmowską. Odbył się konkurs 
ze znajomości jej powieści „Buba”. 
Konkurs „Poznaj Bubę” prowadziła p. 
B. Pranga. Wygrała Ola Lezner, druga 
była Michalina Stencel. Poziom ich 
wiedzy był bardzo wysoki, a w nagrodę 
otrzymały książki, dyplomy i dedyka
cje autorki. Po konkursie p. Kosmowska 
rozmawiała z czytelnikami na dwóch 
spotkaniach.

W sobotę 12 maja promowaliśmy 
czytelnictwo wśród najmłodszych. Na 
spotkaniu bajki dzieciom czytali radni 
i artyści z pow. wejherowskiego: B. 
Reszke, T. Szczodrowska i B. Breza 
i R. Wasilewski z Kębłowa, który 
czytał własny tekst „Skrzaty u taty”. 
Po bajce następował konkurs z nagro
dami - książkami, płytami, lizakami. 
Zaś dorośli polecali sobie nawzajem 
ciekawe pozycje książkowe. Naszą 
„bazę” książek demonstrowała dyr. J. 
Borchmann.

13 maja (niedziela) w ostatnim dniu 
Tygodnia Bibliotek 2007 ośrodek tury
styczny „Orlinek” gościł nasz wieczór 
pt. „Wymiary miłości” i wernisażem 
prac Justyny Kuźmy z Czymanowa. 
Wiersze jej i Magdy Roszmann recy
towały A. Roszmann, D. Jankowska, P. 
Szczypiorowska i sama Magda. Muzykę

opracowała i wykonała Julianna Styn. 
Gospodarze obiektu, państwo Paupo- 
wie z Orla, podjęli wszystkich bardzo 
gościnnie. Obecni byli przedstawiciele 
mediów i władz, artyści i miłośnicy 
sztuki. Artystki otrzymały kwiaty 
i dyplomy, a J. Styn statuetkę „Anioła 
Kultury 2007”, którą wręczył jej Wójt 
Jerzy Kępka. Wystawa J. Kuźmy pre
zentowana była w bibliotece gminnej 
do końca maja.

Tegoroczny Tydzień Bibliotek uznaje
my za bardzo udany. Zorganizowaliśmy 
17 większych i ponad 20 mniejszych 
imprez, w których udział wzięły setki 
słuchaczy i uczestników. Na kierma
szach sprzedano prawie 50 książek, 
drugie tyle włączyliśmy do naszych 
zbioru. Laureatów konkursów było 
ok. 100. Na nagrody przeznaczono 
m.in. 60 pozycji książkowych i płyt 
z Wydawnictwa „Literatura” z Ło
dzi, księgarni „Matras” z Wejherowa 
i Urzędu Gminy. Na początku maja 
otrzymaliśmy 25 cennych książek z hi
storii i językoznawstwa od p. G. Kur- 
kiewicza z Pszczółek, w tym „Słownik 
kaszubsko-polski” Aleksandra Labudy, 
którego nie mieliśmy dotychczas.

Żegnamy Tydzień Bibliotek 
2007, zapraszając jednocześnie za rok. 
Do ksiąg, do lektury, do zobaczenia! 
Wszystkim pomocnikom i sponsorom 
serdecznie dziękujemy!

Janina Borchmann

Nasze kaszubskie 
sukcesy

19 maja w Szkole Podstawowej 
im. Lecha Bądkowskiego w Luzinie 
odbyły się eliminacje powiatowe 
V Pomorskiego Festiwalu Piosenki 
Kaszubskiej „Kaszebscze Spiewe”. 
W festiwalu tym sukces odnieśli młodzi 
uczestnicy z terenu gminy Wejherowo. 
W grupie przedszkolnej w kategorii 
solistów III miejsce zajęła Wiktoria 
Jagnow z Przedszkola Samorządowego 
w Gościcinie, a w kategorii zespołów 
wokalno-instrumentalnych II miejsce 
Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Bolszewie. W grupie uczniów klas 
I-I II w kategorii solistów wyróżnienie 
zdobyła Paulina Potrykus z Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej w Górze, a 
w kategorii zespołów - II miejsce za
jęła Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Bolszewie. W grupie uczniów klas 
IV-VI w kategorii solistów wyróżnie
nie otrzymała Angelika Kaczykowska 
z Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Orlu, a w grupie uczniów gimnazjum 
w kategorii zespołów II miejsce zajęło 
Samorządowe Gimnazjum w Bolsze
wie.

26 maja podczas finału wojewódz
kiego Konkursu Recytatorskiego 
Poezji i Prozy Kaszubskiej „Rodno 
Mowa” w Chmielnie wystąpiło dwóch 
reprezentantów gminy Wejherowo: 
w kategorii przedszkolnej i klas „0”
- Krzysztof Melcer z Przedszkola 
Samorządowego w Gościcinie, a w ka
tegorii klas IV-VI szkół podstawowych
- Klaudia Kozikowska z Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Bolszewie. 
Krzysztof Melcer, który recytował 
wiersz ks. Antoniego Peplińskiego 
„Czemu lecysz” zajął III miejsce, 
a Klaudia Kozikowska, prezentująca 
wiersz Jana Karnowskiego „Naszó 
mowa” i opowiastkę ks. Bernarda Sych- 
ty „Jak Kaszeba spód Pucka szlachcecä 
óstół”, zdobyła II miejsce.

Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy. Red.



OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

kompleksowe przeglądy techniczne 
wszystkich typw pojazdów

TACHOGRAFY
naprawa - montaż - sprawdzanie

84-242 Luzino 
ul. Ofiar Stutthofu 45A 
tel. 058 678 18 30 
0693 452 935
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 17.00/ w soboty 8.00 - 13.00

Auto Brudniewicz Centrum Motoryzacji w Wejherowie
84-200 Wejherowo ul. Inwalidów Wojennych 1 www.auto-brudniewicz.com.pl
tel. 058 672 24 57; 058 672 40 76 e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
DAREKO Ü I

Tel. 606 829 4 20 teczka 9m /ton

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 058 672-24-54, 0 505 175-210 // J___

• wykopy ziemne '•*
• roboty drogowe jr
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

Firma 6ROTH

Szybko, solidnie i terminowo!
Proponuje:
• usługi stolarskie
• zabudowy wnętrz
• meble kuchenne na wymiar
Gościcino teł. 505 712 212

TćLrfiM
Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 058 672-79-55 

ul. Pucka 23 tel. 058 572-35-11

• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę”nowych 
i używanych

• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Skup telefonów za gotówkę na miejscu
• Baterie do tel. stacjonarnych i komórkowych
• Akcesoria - ładowarki, kable do transmisji danych ...
• NOWOŚĆ - sprzedaż i strojenie CB Radio

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo

Bolszewo, ul. Szkolna 15 
SP- z °-°- tel. 0-58 672-13-30

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

-------------- - — -- —

Naprawy układów:
- hamulcowych
- kierowniczych I
- wydechowych
- zawieszeń

„aprawy»sprawdzaj

TACHOGRAFY
instalacje

WYMIANA GAŚNIC SAMOCHODOWYCH 
Bezpłatne porady i doradztwo

Zapraszamy codziennie 7.00 -17.00, sob. 8.00 -14.00

NABAKOWSKI
1300 A* Montaż instalacji gazowych typu LOYATO 

do samochodów wszystkich marek już od
» Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 

samochodów z kolektorem plastikowym już od ^
» Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 3^
• Naprawy bieżące Korzystne raty!
Góra ul. Wiejska 59 tel. (058) 572-23-22, 0604-247-432,
kierunek Bolszewo-Zamostne 0604-388-849

i &3&K, I

SPODNIE każdy rozmiar
. . tel. (058) 672 44 48

V . /V. .SZyK«net Bolszewo ul. Broniewskiego 13

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 058 672-29-90

Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - 
Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe
KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA "PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 058 672-49-67

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

KREDYTY do 50.000 gotówki
* na oświadczenie do 10.000 zł, * zatrudnienie 3 m-ce, * 18 lat bez górnej granicy wieki,

• akcept, renty socjane ZUS, • emeryci, renciści tylko odcinek, • dochód 550 zł (min. doch, dla 2 os. 750.
• oproc. od 9,9%, * dział, gospod. i rolnicy bez jakichkolwiek zaśw. o doch, i niezaleganii

Wejherowo ul. Judyckiego 2B tel. 0 58 672-75-26

ßlRCHRRSTWO 
BUDOWIRNC
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

mm* PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 058 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

mgr inż. Stanisław Bank GEODETA
• podziały nieruchomości
• rozgraniczenia
• wznowienia granic
• mapy sytuacyjno-wysokościowe
• wytyczanie i pomiary powykonawcze budynków

nr upr. 19367
tel. kom. 662 152 749
sbank@wp.pl
tel. 058 572-36-14

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH

muzyczny

84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 
Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

ZAKŁAD POGRZEBOWY
jo Lademann og

Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 058 572-23-30, e mail, nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 

Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 0 58 672-48-20, www.acten.pl Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO

mailto:sbank@wp.pl
mailto:nasza_gmina@ug.wejherowo.pl
http://www.acten.pl

